relacionados con el arrendamiento de una retroexcavadora para el desazolves de ríos y 
zonas rurales, durante los meses de enero a septiembre de 2021, no se solventa lo 
observado. 

2021-D-14091-19-1112-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
347,999.96 pesos (trescientos cuarenta y siete mil novecientos noventa y nueve pesos 
96/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales, por la falta de documentación 
que justifique y acredite los servicios de arrendamiento pagados, en incumplimiento de la